PHOTOVOLTAIK MONTAGESYSTEME
FÜR SCHRÄGDÄCHER
VARIO CONNECT - KOMFORT VARIO CONNECT - STANDARD
Scherer Solarstrom GmbH
Gottlieb-Daimler-Str. 3
76703 Kraichtal-Münzesheim
Tel: 07250/929110 - Fax: 07250/929111
Email: info@scherer-solarstrom.de

Bohrung: 10,5 mm
Anbindung: Kreuzverbund / Sparrenanker
Material: Aluminium EN AW 6063 T66
Art.-Nr.: KK-452740 Kreuzklemme einzeln
Art.-Nr.: KKV-452740 Kreuzklemme vormontiert mit
Hammerkopfschraube M10 x 30 und
Sperrzahnmutter M10
Mittelklemme
Vario Connect VCM 35/50
Mittelklemme
Typ: Vario Connect - Komfort VCM 35/50
Länge: 60 mm
Material Modulklemme: Aluminium EN AW 6063 T66
Material Schraube: Edelstahl: A2
Anbindung: Hammerkopfschrauben / Hülsenmutter
Art.-Nr.: VCM-35 Rahmenhöhe: 35 … 38 mm
Art.-Nr.: VCM-40 Rahmenhöhe: 40 … 42 mm
Art.-Nr.: VCM-45 Rahmenhöhe: 45 … 46 mm
Art.-Nr.: VCM-50 Rahmenhöhe: 50 mm
Montagesystem Vario Connect - Ziegeldach/Holzsparren Seite 2
Endklemme
Vario Connect VCE 35/50
Endklemme
Typ: Vario Connect - Komfort VCE 35/50
Länge: 50 mm
Material Endklemme: Aluminium EN AW 6063 T66
Material Schraube: Edelstahl: A2
Anbindung: Hammerkopfschrauben / Hülsenmutter
Art.-Nr.: VCE-35 Rahmenhöhe: 35 mm
Art.-Nr.: VCE-38 Rahmenhöhe: 38 mm
Art.-Nr.: VCE-40 Rahmenhöhe: 40 mm
Art.-Nr.: VCE-42 Rahmenhöhe: 42 mm
Art.-Nr.: VCE-45 Rahmenhöhe: 45 mm
Art.-Nr.: VCE-46 Rahmenhöhe: 46 mm
Art.-Nr.: VCE-50 Rahmenhöhe: 50 mm
Schienenverbinder
Vario Connect VCS 200/30
Schienenverbinder
Typ: Vario Connect - Komfort VCS 200/30

Material: Edelstahl
Art.-Nr.: KV-VCS3930 Kreuzklemme einzeln
Art.-Nr.: KVV-VCS3930 Kreuzverbinder vormontiert mit
Sechskantschraube M10 x 20 und
Sperrzahnmutter M10
Mittelklemme
Vario Connect VCMS 35/50
Mittelklemme
Typ: Vario Connect - Standard VCMS 35/50
Länge: 60 mm
Material Modulklemme: Aluminium EN AW 6063 T66
Material Schraube: Edelstahl: A2
Anbindung: Inbusschraube M8,
Sicherungsscheibe und
Vierkantmutter M8
Art.-Nr.: VCMS-35 Rahmenhöhe: 35 … 39 mm
Art.-Nr.: VCMS-40 Rahmenhöhe: 40 … 45 mm
Art.-Nr.: VCMS-45 Rahmenhöhe: 46 … 50 mm
Montagesystem Vario Connect - Ziegeldach/Holzsparren Seite 5
Endklemme
Vario Connect VCES 35/50